別紙様式第二十二号（第二百四十九条、第二百八十九条関係）

外 務 員 登 録 申 請 書

        殿

申

請

者

申 請 年 月 日

商号、名称又は氏名

代表者の役職氏名

外務員の登録を受けたいので、金融商品取引法第 64条第 3項の規定により登録を申請します。

外

務

員

（ ふ り が な ）

氏 名

生  年  月  日

役員又は使用人の別 １ 役員                    ２ 使用人

外務員の職務を行ったことの有無及び期間 １ 有                ２ 無

自 至
所属していた金融商品取引業者、登録金融機関若しくは金融商品

仲介業者又は金融サービス仲介業者の名称

（注意事項）

１ 複数の外務員の登録に係る申請を同時に行おうとするときは、一覧表形式で申請書を作成す

ることができる。

２ 登録を行おうとする外務員に係る金融商品仲介業又は有価証券等仲介業務を行ったことの有

無及びその期間並びに金融商品取引業を行ったことの有無及びその期間については、外務員の

職務に係る記載欄を利用して記載すること。

３ 法第29条の２第１項若しくは第33条の３第１項の登録申請書又は法第31条第１項若しくは第

33条の６第１項の規定による届出書に旧氏及び名を併せて記載して提出した者については、こ

れらの書類に記載した当該旧氏及び名を変更する旨を届け出るまでの間、「代表者の役職氏

名」欄に当該旧氏及び名を括弧書で併せて記載し、又は当該旧氏及び名のみを記載することが

できる。

４ 氏を改めた者においては、旧氏及び名を、「氏名」欄に括弧書で併せて記載することができ

る。

収 入 印 紙
消印しないこと